
کردند. ایالت هایــی که رای دهندگان پس از آنکه دیوان عالی لایحه 
»رو در برابــر ویــد« را رد کرد، حق ســقط جنیــن را در معرض خطر 
می دیدند. اما فاندوس می گوید دموکرات ها می دانستند که اکثریت 
مطلق دموکراتیک در ســکرومنتو و آلبنی نمی خواهند حق سقط 
جنین را رد کنند. اما این مسئله برای ایجاد انگیزه در رای دهندگان 
دموکــرات کافی نبود و همچنین تعدادشــان از جمهوری خواهانی 
کــه نگران هزینه زندگــی و جرم و جنایت و اســتقلال بودند، کمتر 
بود. شــب انتخابات که رسید، دموکرات ها شــب خوبی را در ایالت 
لانگ آیلند نداشــتند. مناطقی از لانگ آیلند تا حومه وستچســتر 
و هادســون ولی، یکی پس از دیگری به ســمت جمهوری خواهان 
چرخیدند. دلیل خوبی برای خوشــحالی جمهوری خواهان وجود 
داشــت آنها در شب انتخابات ناسائو کانتی آبی رنگ را قرمز کردند. 
در کالیفرنیا،  دموکرات ها اصلًا تصور نمی کردند برخی کرسی ها به 

جمهوری خواهان برسد. 
منطقه 27 کالیفرنیا، کرسی 218 مجلس برای جمهوری خواهان 
است. جمهوری خواهان هم اکنون اکثریت را در مجلس نمایندگان 
به دســت دارند. سوال اینجاست که آیا این اتفاق در انتخاب امسال 
هم می افتد یا نه؟ آیا جمهوری خواهان می توانند با اضطراب افزایش 
هزینه ها و جرم و جنایت به ویژه برای ســاکنان شــهرهای حومه ای 
انگیــزه ایجاد کنند؟ آیا ممکن اســت دموکرات ها در جلب حمایت 

رای دهندگان شهرهای حومه ای شکست بخورند؟ 

درس هایی از سال 2022 �
این ها ســوال های مهمی اســت چــون دموکرات ها احســاس 
می کنند درس های زیادی را از سال 2022 یاد گرفته اند. نامزدهای 
آنها بودجه های بیشــتری دارنــد. آنها کمپین های بهتــری برگزار 
می کننــد تــا رای دهندگان بیشــتری را جذب کنند. آنهــا قدر این 
مناطق را می دانند. مهم تر از آن، آنها شدیداً درباره مشکلاتی که در 
ذهن رای دهندگان است، صحبت می کنند:  جرم و جنایت، هزینه 
زندگــی، مهاجرت. روی کاغــذ، دموکرات هــا حداقل فرصت های 
بهتری دارند. انگار که آنها باید مسیر مشخصی برای کسب اکثریت 
در مجلس نمایندگان داشــته باشند. اما در واقعیت، نظرسنجی ها 
نشان می دهند این مناطق می توانند به هر سمتی بچرخند. یکی از 
مناطق مهم در حومه شمال نیویورک سیتی است. در این منطقه، هم 
دموکرات ها شانس بالایی برای پیروزی دارند و هم جمهوری خواهان. 
اینجا هفدهمین حوزه نیویورک اســت. بالاتر از رود هادسون در 
نیویورک سیتی؛ منطقه ای بســیار جالب و پیچیده. حومه شمالی 
وستچستر کانتی در نتیجه انتخابات بســیار تاثیرگذار خواهد بود. 
مثلًا چاپاکوا، خانه بیل و هیلاری کلینتون اســت، خانه ای بزرگ با 
زمینی وسیع. در این منطقه خانه های چندین میلیون دلاری وجود 
دارد امــا همزمان آن طرف رود هادســون، جوامــع راک لند کانتی 
قرار دارد که بیشــتر ســاکنان آن را طبقه متوســط، ماموران پلیس 
و آتش نشــانان بازنشسته یا مشغول به کار تشــکیل می دهند که با 
خانواده هایشــان زندگی می کنند. درنتیجه اینجا را به یک منطقه 
چرخشی سنتی تبدیل می کند. این منطقه در گذشته با دموکرات ها 
دوســتانه بوده اســت. بایدن با 10 امتیاز در این منطقه برنده شد. 
تعــداد رای دهندگانی که برای حــزب دموکرات ثبت نــام کرده اند، 
80هزار برابر جمهوری  خواهان بوده اســت. اما در سال 2022، در 
انتخابات میــان دوره ای، قانون گذاری جمهوری خــواه به نام مایک 
لالر ناگهان ظاهر شد و توانست پتریک ملونی یکی از قدرتمندترین 
دموکرات های کنگره را شکست دهد. ملونی نه تنها برای حفظ کرسی 
خود رقابت می کرد بلکه او رئیس کمپین دموکرات های مجلس بود 

و مسئولیت دفاع از اکثریت خود در سراسر کشور را برعهده داشت. 
در واقع لالر فقط یک دموکرات را شکســت نمی دهد، بلکه شیر 
دموکرات هــا را کنار می زند که قرار بود از بقیه دموکرات های مجلس 
دفاع کند. او با پیامی بسیار ماهرانه این کار را انجام می دهد. او درباره 
تمام مشکلاتی که گفته شد صحبت می کند. بهترین مثال آن جرم و 
جنایت است. در نیویورک مسئله جرم و جنایت بسیار محلی شده و 
جر و بحث ها بر سر موضوع وثیقه نقدی شدت گرفته بود. دموکرات ها 
در نیویورک تلاش کردند این کنش را از بین ببرند. آنها قوانین وثیقه 
گذاشــتن در نیویورک را در ســال های اخیر تغییر داده اند. فیلمی 
قدیمی از لالر منتشر شد که برای رقیبش، شان پاتریک ملونی بسیار 
باارزش بود. در این فیلم پاتریک ملونی در یک مناظره در پاسخ به این 
سوال که آیا وثیقه نقدی رد شود یا نه؟ پاسخ می دهد: »قطعاً. و این 
موضوع را به اولویت خود تبدیل می کنم. از رد وثیقه غیرنقدی حمایت 
می کنم.« حالا میراث وثیقه غیرنقدی پیچیده شده است. اما در این 
لحظه زمانی که جرم و جنایت پس از پاندمی کرونا بیشتر شده، بهانه 
بســیار راحتی به جمهوری خواهان داده شده که بگویند مشکل ما 
همین است. دموکرات ها تلاش کردند موضوع بحث را عوض کنند. 
روز انتخابات، مشــخص شد که عده بسیاری از رای دهندگان از این 
موضوع خسته و مضطرب شده بودند. لالر با اختلاف بسیار کمی، 
با چندین هزار رای، به نماینده جمهوری خواه در کنگره و یک شــبه 
به ســلبریتی تبدیل شد که توانســت رئیس دموکرات مجلس ملی 
را شکســت دهد. لالر از روز اول می دانست که دو سال زمان دارد تا 
بتواند برای حفظ کرسی خود تلاش کند. در نتیجه از همان اول 
سراغ گروه هایی می رود که جمهوری خواهان معمولًا آنها را در 
نظر نمی گیرند. لالر با اتحادیه های کارگری وقت می گذراند. 
با میانه روهای مستقل یا با افرادی که به دموکرات ها گرایش 
داشــتند. زمانی که جمهوری خواهان بــه برکناری کوین 
مک کارتــی رای دادند، لالــر هفته ها 
در شــبکه خبری ســی ان ان ظاهر 
اینکــه  می شــد؛ دربــاره 

کنگـره آمریکا
رقابتی تر از همیشه

گمانه زنی درباره انتخابات 
مجلس نمایندگان و سنا 
که همزمان با انتخابات 
 ریاست جمهوری 
برگزار می شود 

بازسازی غزه 80 سال زمان می برد
کارشناس مسکن سازمان ملل اظهار کرد، غزه 
از زمانــی که رژیم صهیونیســتی حمله نظامی 
خــود را در هفتم اکتبر گذشــته آغــاز کرد، در 
معــرض ویرانی های بی ســابقه ای قــرار گرفته 
است و بازســازی آن سالیان سال زمان می برد. 
بالاکریشــنان راجاگوپال، گزارشــگر مســتقل 
ســازمان ملل درباره حق برخورداری از مسکن 
مناســب در جمع خبرنگاران گفــت: »تخریب 
وحشــیانه در غــزه، در درگیری ها در ســوریه و 
اوکراین دیده نشــدند.« راجاگوپــال گفت: »تا 
ژانویه 202۴ حــدود ۶0 تا 70 درصد از تمامی 
خانه ها در غزه ویران شــدند و در شمال غزه نیز 
82 درصــد از خانه هــا تخریب شــدند. در حال 
حاضر شــرایط در شــمال بســیار وخیم است و 
میــزان تخریب ها در آســتانه رســیدن به 100 
درصد اســت.« بــه گفتــه راجاگوپــال، در ماه 
می  بیش از ۳۹ میلیون تُن آوار در غزه وجود دارد 
و این آوارها با مهمات منفجر نشــده، زباله های 
سمی، اسکلت ساختمان های فروریخته و دیگر 

موارد مخلوط شده است.

داماد سابق دیکتاتور رئیس جمهور شد
پروبوا ســوبیانتو که تا دیروز وزیر دفاع اندونزی بوده، به 
عنوان هشــتمین رئیس جمهور این کشور سوگند یاد 
کرد. سوبیانتو که پدر خانم سابقش سوهارتو پس از کودتا 
دومین رئیس جمهور اندونزی شد، کار خود را به عنوان 
هشتمین رئیس جمهور این کشور آغاز کرد. در مراسم 
تحلیف ریاســت جمهوری و معاون ریاســت جمهوری 
جدیــد اندونزی، جوکــو ویدودو رئیس جمهور ســابق 
و میهمانــان خارجــی بلندمرتبه ای حضور داشــتند. 
ســوبیانتو از ســال 201۹ به عنوان وزیر دفاع مشغول 
بــه کار بود و در انتخابات اخیــر با حزب حاکم اندونزی 
ائتلاف کرد. در نتیجه این ائتلاف، گیبران راکابومینگ 
پســر ۳7 ســاله ویدودو به عنوان معاون رئیس جمهور 
ســوگند یاد کرد. رئیس جمهور 7۳ ساله اندونزی طی 
سخنرانی در پارلمان گفت: »ما باید به کشوری تبدیل 
شــویم که از چالش ها، موانع و تهدیدها نترسد. تاریخ 
ما تاریخی پر از قهرمانی، فداکاری و شــجاعت اســت. 
ملت شــجاع، ملتی اســت که غیرممکن هــا را ممکن 
می کند.«گفته می شود که در کابینه او قرار است »سِری 

مولیان ایندراواتی« وزیر دارایی اندونزی بماند. 

فارغ از اینکه چه کسی 
برنده کاخ سفید شود، 

مجلس نمایندگان محور 
اصلی دولتی متحد یا 

دودسته خواهد بود که 
در هر دو حالت تبعات 
بسیاری خواهد داشت. 
مجلس نمایندگان حتی 
قبل از اینکه به مرحله 

قانونگذاری برسد، 
نقش بسیار مهمی در 
مراحل پایانی رقابت 

ریاست جمهوری خواهد 
داشت. همانند سال 

2021، مجلس بدنه ای 
است که باید در نهایت 
نتیجه انتخابات را تایید 
کند. آخرین بار، به  رغم 
اینکه دموکرات ها کنترل 

مجلس را برعهده 
داشتند، دونالد ترامپ 

و متحدانش در مجلس 
تلاش های قابل توجهی 
را برای ایجاد اختلال 

در روند تایید انتخابات 
انجام دادند

از هریس قوی ترم
در جریــان مکالمــه ای بین بــاراک اوباما و جــو بایدن 
که توســط جرمی فریمــن لب خوان بســیار حرفه ای 
رمزگشایی شده اســت، رئیس جمهور فعلی و پیشین 
درباره کامــالا هریس، نامزد دموکرات هــا در انتخابات 
ریاست جمهوری 202۴ آمریکا صحبت کردند. روزنامه 
آمریکایــی »نیویورک پســت« گزارش کــرد، در جریان 
مراسم یادبود اتل کندی که چهارشنبه هفته گذشته در 
واشنگتن برگزار شد، بایدن به اوباما می گوید که هریس 
»به اندازه من قوی نیســت« و اوباما نیز پاسخ می دهد 
»بله درســت اســت«. بایدن 81 ســاله، طبق تجزیه و 
تحلیل حرکات لب رؤسای جمهور فعلی و پیشین آمریکا 
کــه با یکدیگر صحبت می کردند، درباره هریس گفت: 
»او به اندازه من قدرتمند نیســت«. اوباما نیز پاسخ داد 
»می دانم...درســت می گویی....هنوز زمــان داریم«.
بایدن در پاســخ به اوباما گفت: »بله، به موقع انجامش 
می دهیم«. اوباما لحظاتی قبل در اشــاره احتمالی به 
مبارزات انتخاباتی در کنار هریس گفت: »مهم است که 

مدتی را با هم باشیم«. 
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متفاوت اند. اینجا دیگر درمورد ویسکانســین یا پنسیلوانیا صحبت 
نمی کنیم. رقابت به یک میزانی در این ایالت ها وجود دارد، اما رقابت 

اصلی در دو ایالت آبی ساحلی، نیویورک و کالیفرنیاست. 
فانــدوس این موضــوع را با اعــداد توضیح می دهد. از ۴ ســال 
پیش که جو بایدن رئیس جمهور شــد، جمهوری خواهان هم اکنون 
17 کرســی را در اختیــار دارند. از این 17 کرســی، 10 کرســی در 
نیویورک و کالیفرنیا قرار دارند. جو بایدن توانست در این ایالت ها رای 
دورقمی بیاورد. به عبارت دیگر، جمهوری خواهان در سال 2020 و 
2022 توانستند کرسی برخی از مناطق را به دست آورند تا اکثریت 
خود را تشکیل دهند، مناطقی که تمایل دارند دموکراتیک شوند یا 
به رئیس جمهور دموکرات رای می دهند. این یعنی مســیر مشخص 

دموکرات ها برای کسب اکثریت از این دو ایالت می گذرد. 
ســال 2022 اولین انتخابات میــان دوره ای بایدن برگزار شــد. 
معمــولًا انتظار مــی رود حزبی که در قدرت نیســت برنده شــود. از 
جمهوری خواهان انتظار می رفت که کرسی های بسیاری را از  سراسر 
کشور در مجلس نمایندگان به دست آورند. نتیجه ای که به دست آمد 
در بیشتر ایالت های آمریکا ناامیدکننده بود به جز نیویورک و کالیفرنیا. 
دلایل مختلفی برای این موضوع وجود دارد. هر کسی که به نیویورک 
و کالیفرنیا سفر کرده یا در آن زندگی می کند می داند که ایالت های 
بســیار گرانی هستند. درنتیجه آنها نســبت به افزایش تورم، قیمت 
مواد غذایی و مســکن حســاس ترند. افزایش هزینه ها ساکنان این 
دو ایالــت را عصبانی می کند. همزمان، پاندمی کرونا اختلالی را در 
زندگــی مردم و جهش جرم و جنایت در برخی از مناطق ایجاد کرده 
است. نیویورکی ها به شدت احســاس می کردند که دوز روزانه جرم و 
جنایت در مترو یا جنایات خشونت آمیز در خیابان ها به موضوع اصلی 
کمپین های انتخابات میان دوره ای تبدیل شده اند. جمهوری خواهان 
توانستند پیام خود را به خوبی  برســانند. در دوره ای که دموکرات ها 
کنترل کامل دولت را برعهده دارنــد، وقتی که رای دهندگان به این 
مشکلات نگاه می کنند و می بینند که بسیاری از ایالت های دیگر نیز 
همین مشکلات را دارند  اساساً به سرزنش کردن حزب در قدرت روی 
می آورند؛ دموکرات هایی که شهرداری ها، کاخ های فرمانداری و کاخ 
سفید را کنترل می کنند. فاندوس می گوید اگر شما از این مشکلات 
خسته شده باشید و فکر کنید که دولت برای حل این مشکلات تلاش 
کافی نمی کند، پس به سمت حزبی که در قدرت نیست، می روید و 

این به معنای حمایت از جمهوری خواهان است. 
در واقــع جمهوری خواهــان آبی بــودن نیویــورک و کالیفرنیا را 
به چالش کشیدند و از طریق انعکاس مشکلات از جمله میزان جرم 

و جنایت علیه دموکرات ها استفاده کردند. 
از طرف دیگر دموکرات ها بیشتر بر موضوع سقط جنین متمرکز 
بودند. آنها در ایالت های چرخشــی موفقیت های بســیاری کسب 

حزبش چقدر احمقانه عمل می کند، چقدر دیوانه وار است و چقدر 
غیرقابل کنترل؛ اقداماتی که معمولًا انتظار ندارید کسی انجام دهد. 
چنانچه واشنگتن به سمت قصور در بدهی پیش می رفت، بایدن 
در مقطعی به حوزه نمایندگی لالر ســفر می کنــد و تلاش می کند 
با توافــق محدودیت بدهی بر لالر فشــار آورد. بایــدن درباره مایک 
لالــر می گوید: »او در تیم دیگر اســت. اما می دانیــد؟ زمانی که در 
کنگره بودم، مایک از آن دســته جمهوری خواهانی بود که من با آنها 
تعامل می کــردم.« بایدن در نهایت از او تعریــف می کند که یکی از 
جمهوری خواهان ماگا »آمریکا را دوباره با عظمت می کنیم« نیست. او 
می گوید لالر فردی است که من می توانم با او کار کنم. شبیه بقیه افراد 
حزبش نیست. لالر تلاش می کرد نشان دهد که من برند مستقل خود 
را دارم. درست است که جمهوری خواه پشت اسم من نشسته اما من 
تمایل دارم به طیف مخالف بپیوندم و از حزب خود انتقاد کنم. او خود 
را به عنوان بزرگتر بقیه نشان می دهد. زمان آن رسیده که ما با یکدیگر 
همکاری کنیم تا کشور پیش رود و بازی را برای کودکان باقی بگذاریم.  
تمام این موارد مهم اند چون لالــر می داند که برای انتخابات بعدی 
عنصر غافلگیرکننده ای ندارد. فضا ممکن است عوض شده باشد، 
ممکن است نشده باشــد. او به تعدادی از رای دهندگان دموکرات و 
مستقل نیاز دارد که در کنارش باقی بمانند و شاید اگر شانس پیروزی 
در دور دوم را داشته باشد، به حمایت از خود جلب کند. او امروز باید 
با موندر جونز رقابت کند. نماینده پیشین یک دوره ای که پس از تغییر 
حوزه خود در سال 2022 کرسی خود را از دست داد اما به عنوان یک 

نامزد، قدرت زیادی به دست آورده است. 
موندر جونز بیوگرافی خوبی دارد. مادرش به تنهایی او را بزرگ کرده 
و همانند بســیاری از زنان دیگر در این منطقه مجبور بوده همزمان 
چند شغل داشته باشــد تا خرج زندگی را بدهد. داستان او داستان 
آرزوی آمریکایی اســت. پدربزرگش خادم مدرسه بوده و مادربزرگش 
نظافتچــی خانه ها. او در کودکی فقیر بود که در نهایت به دانشــگاه 
حقوق هاروارد می رود، وکیل می شود، در دولت کار می کند و سپس 
برنده یک کرسی در کنگره. جونز می گوید من انتخاب شدم تا نماینده 
همان مردمی باشم که تماشــا کردم مادربزرگم خانه هایشان را تمیز 
کند. انگار جونز می توانســت مایک لالر را به نماینده ای تک دوره ای 
تبدیل کند. جونز هم مشکلات خود را دارد. اواسط پاندمی کرونا جونز 
از قطع بودجه پلیس حمایت می کرد. او با بسیاری از سیاست های 
مهاجرتــی و مرزی ترامپ مخالف بود. پس لالــر می تواند از مواضع 

سیاسی قدیمی جونز و اظهاراتش در رقابت امسال استفاده کند. 
لالر حالا از فیلم های قدیمی شان پاتریک ملونی استفاده می کند 
تا به او آســیب بزند. ملونی نســبت به قطع بودجه پلیس اشــتباه 
می کــرد. او حالا برای اعمال سیاســت های مرزی بیشــتر فعالیت 
می کند. اما مشکل این است که همه جا فقط ویدئوهای قدیمی او 
نشــان داده می شوند. پس لالر تلاش می کند هرطور که هست در 
این ایالت برنده شود. پس مشکلات تغییر کرده اند ولی الگوی رقابت 
امســال، در واقع رفراندومی است بر ســر اینکه دموکرات ها در مورد 
سیاست های عدالت جنایی بســیار ترقی خواهند یا نه و به همین 
ترتیب به اندازه کافی نســبت به جرم و جنایت ســختگیرانه تر عمل 
می کنند یا نه. اما دموکرات ها فکر می کنند ســقط جنین مشکلی 
است که در صدر رقابت ریاست جمهوری مبنی بر احتمال ممنوعیت 
آن در سراسر آمریکا وجود دارد. آنها نشان می دهند که لالر همیشه 
علیه سقط جنین رای داده و سابقه ای در برخی مسائل دارد پس او 
یک کلاهبردار است. ممکن است بگوید میانه روست اما در نهایت، او 

همسو با حزب خود رای می دهد. 

تغییر داینامیک رقابت ریاست جمهوری �
فاندوس می گوید جالب اســت که کامالا هریس و دونالد ترامپ 
در نیویــورک پول زیــادی خرج نمی کنند. آنها روحیــه ملی را حول 
محور انتخابات پیــش می برند. مثلًا زمانی که جو بایــدن از رقابت 
کناره گیری کرد و کامالا هریس وارد شد، دموکرات هایی مانند جونز 
بسیار امیدوار شدند چون انرژی پایگاه های حمایتی شان تعامل ها 
و تعداد داوطلبانی که حاضر بودند با آنها همکاری کنند، بسیار کم 
شده بود. از نظر فاندوس، در کل تئوری این است که میزان مشارکت 
در انتخابات ریاست جمهوری بسیار بیشتر از انتخابات میان دوره ای 
اســت. در نهایت، اینجا حوزه دموکرات هاســت، اگر همه مشارکت 
کنند، دموکرات ها برنده می شوند. موضوع جالب این است که تئوری 
جمهوری خواهان هم این است که ترامپ نامزد مطبوع تری شده یا 
حداقل کمتر تهاجمی شده است. در نظرسنجی ملی می توان دید 
که در ایالت هایی مانند نیویورک و کالیفرنیا حمایت ها از ترامپ بیشتر 
شده است. اینها ایالت های آبی هستند که هیچ وقت قرار نیست که 
ترامپ در آنها پیروز شود. اما رای دهندگان به سیاست های اقتصادی 
یا ریاست جمهوری ترامپ با کمی نوستالژی نگاه می کنند، انگار که 
آنقدرها که فکر می کردند بد یا خطرناک نیست. سوال اینجاست که 
ترامپ در تمامی این مناطق چه عملکردی خواهد داشت؟ نتیجه به 
این سوال پاسخ می دهد که سال 2022 آنچه در نیویورک و کالیفرنیا 
اتفاق افتاد اتفاقی غیرعادی بود یا اینکه اگر برخی از حومه ها که از 
اوایل تا اواســط دوران ترامپ از جمهوری خواهــان روی برگرداندند 

دوباره از این حزب حمایت می کنند یا نه.  
جمهوری خواهــان در ایــن ســال ها تــلاش کرده اند تــا مزیت 
دموکرات ها را از بین ببرند و این مناطق را به مناطق رقابتی تر تبدیل 
کنند تا برابر شــوند. کامــالا هریس و موندیر جیمز ایــن موضوع را 
می دانند و تلاش می کنند با رای دهندگان ارتباط برقرار کنند و بگویند 
ما صدای شما را شنیده ایم. اگر آنها بتوانند رای دهندگان را متقاعد 
کنند که مشکلات اقتصادی را احساس می کنند و می دانند برخی 
از سیاست های گذشته مسیری نیست که رای دهندگان می خواهند 
پیش بگیرند، در نتیجه می توانند سناریو را به نفع خود بچرخانند و دو 
سال دیگر را برای خود وقت بخرند تا تصویر دموکرات ها را به تصویری 
که می خواهند تغییر دهند و نظر ایالت های چرخشی را معنادارتر و 

پایدارتر به نفع خود برگردانند. 
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